



Datum

Tjänsteskrivelse

Vår referens

Philip Nilsson

Utredningssekreterare

philip.nilsson2@malmö.se

Nämndinitiativ från Vänsterpartiet avseende begäran om svar på frågor från förvaltningen och ordförande om elprogrammet på universitetsholmens gymnasium GYVF-2023-2053

Sammanfattning

2023-05-24 inkom nämndinitiativ med krav på att förvaltningen och ordförande uppdrogs att besvara frågor kopplat till de skrivelser som lämnats till ordförande från ett arbetslag inom El och Energiprogrammet vid Universitetsholmens gymnasium (UH) och de svar som skickats till dem (GYVF-2023-1396).

Förvaltningen besvarar uppkomna frågor i ärendet.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser nämndinitiativet besvarat med hänvisning till vad som framgår i ärendet.

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2023-05-25

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2023-06-07

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

2023-05-24 inkom nämndinitiativ med krav på att förvaltningen och ordförande uppdrogs att besvara frågor kopplat till de skrivelser som lämnats till ordförande från ett arbetslag inom El och Energiprogrammet vid Universitetsholmens gymnasium och de svar som skickats till dem (GYVF-2023-1396).

Förvaltningen besvarar uppkomna frågor i ärendebeskrivningen genom att frågorna är numrerade och formulerade i fetstil, därefter anges svaret.

1. Är det korrekt att förvaltningen har beslutat att starta en femte klass inom EL och Energiprogrammet till september utan att involvera arbetslaget i planeringen?

Svar:

Det är huvudmannen som beslutar vilka program som skall genomföras samt volym. Det är inte korrekt att arbetslaget inte har involverats. Förvaltningsledningen har haft möte med rektor för UH där en femte klass på EE-programmet diskuterats 2022-10-18, samt ett uppföljande möte 2023-03-08. Representanter för arbetslaget har träffat skolledning flera gånger för att tillsammans undersöka lokalfrågan i relation till utökning med en femte klass. Tillsammans har skolledning och medarbetare kommit fram till att utrusta två lokaler med fokus på datorteknik och energiteknik. Inventariespecifikation har tagits fram i samråd med lärare. Rektor har haft dialog om en femte klass i skolans forum för samverkan. Riskanalys är framtagen tillsammans med skyddsombud. Rektor har presenterat planerna för hela arbetslaget. Dokument har delats med arbetslaget, för att alla ska kunna lämna synpunkter, så att det blir ett så bra genomförande som möjligt. Information har också getts till all personal på APT.

2. Kommer skolan att tillföras ytterligare resurser i form av personal samt undervisningsfaciliteter i form av lokaler och material?

Svar:

Skolledningen gör som alltid en planering för att ta emot alla elever på skolan, med fokus på personal, material och de lokaler som krävs. Naturligtvis ökar då resursbehovet och följer budget i relation till volymökning. (Detta är rektors ansvar enligt såväl skollag som arbetsmiljöansvar samt budgetansvar).

3. Finns tillräckligt med APL-platser till alla elever som kommer att följa programmet från nästa termin? Alternativt, finns möjligheten att ge elever som inte får APL en motsvarande utbildning med samma kvalitet på skolan?

Svar:

Det pågår ett kontinuerligt arbete för att säkerställa samtligas APL-platser. Det finns APL-samordnare på skolan. Vidare finns det APL-samordnare på förvaltningen med ansvar att systematisera samtliga yrkesutbildningars APL-platser. APL samordnaren på förvaltningen har ett särskilt fokus inom sitt uppdrag gällande platser kopplade till el- och energiprogrammet och handledarutbildning. I planering av rektors inre organisation finns en utökning av APL-samordning på Universitetsholmens gymnasium inför läsåret 2024/2025. (Rektors ansvar).

4. Är s.k. ”peer learning” där två elever delar på en praktikplats, som man hävdar har undersökts på central nivå, överhuvudtaget en realistisk modell? Är företagen som ställer praktikplatser till förfogande med på en sådan lösning?

Svar:

På central nivå undersöker man även möjligheten till ”peerlearning”, vilket innebär att det i dagsläget inte går att besvara frågan.

5. El och Energiprogrammet och VVS Kyla ska tydligen stanna kvar i nuvarande byggnader och lokaler och delar av Vård och omsorg ska i omgångar flytta till nya Cita-dellsgymnasiet. Undervisningsfaciliteterna går från att vara preliminära till permanenta. Hur tänker förvaltningen lösa de påpekade problemen med till exempel ljusinsläpp, ljudisolering, värme och ventilation?

Svar:

Nämnden kommer att fatta beslut gällande den preliminär gymnasieorganisationen 24-25 i september 2023.

Ljus

Miljöförvaltningen har efter tillsyn konstaterat att belysningen måste åtgärdas och att de avser kontrollera att fastighetsägaren utfört åtgärder senast hösten 2023. Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens ansvar är att möjliggöra utförandet av utbytet till nya armaturer. Förvaltningen inväntar nya offerter och arbetet bedöms kunna utföras under hösten 2023.

Ljud och ljudisolering

Förvaltningen har beställt en akustikmätning som är mer omfattande än den tidigare utförda då den innehåller alla parametrar som påverkar ljudmiljön – ljudnivåskillnad, stegljudsnivå, rumsakustik, ljudnivå från installationer och ljudnivå från trafik och andra yttre ljudkällor. Utredningen utförs av arkitektur- och teknikkonsultföretag och kräver att verksamhet inte pågår under mätningarna. Därmed är vår bedömning att akustikmätningen kan ske tidigast under sommarlovet 2023 under förutsättning att fler ändringar inte inkommer från verksamheten. Därefter följer konkreta åtgärder som rekommenderas av konsultföretaget.

Värme och ventilation

Ventilationen är anpassad till den verksamhet som bedrivs. Det finns inget föreläggande mot värmen eller ventilationen riktat mot skolan. Komfortkyla finns inte i skollokaler. Miljöförvaltningen meddelade 25 januari 2023 att de kommer avsluta ärendet gällande ventilation då aktuella luftflöden motsvarar behovet utifrån skolans dimensionering.

6. Hur kommer arbetsmiljön att förbättras? Enligt arbetslagets uppfattning finns stor brist på delaktighet i utformningen av arbetsvillkor och arbetsmiljö. Det gäller inte minst planeringen av en femte klass. Vilka konkreta förbättringar kommer att vidtas?

Svar:

Arbetsgivaren bedömer inte att det funnits brist på delaktighet, se svar på fråga 1. Det finns redan idag en god dialog med representanterna i skolans forum för samverkan.

7. Varför har lokaliseringsplanerna ändrats för just denna yrkesutbildning eftersom flytten till Norra Sorgenfri ursprungligen skulle vara en tillfällig lösning?

Svar:

Orsaken grundar sig i vårt gemensamma ansvar att hushålla med våra resurser. Information anges bland annat i lokalbehovsplanen som fastställdes av gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2020-09-23, § 106. Mer information finns att se i ärende med diarienummer: GYVF-2020-241.

Ansvariga

Anneli Schwartz, förvaltningschef

